la serie a la que corresponde, así como su fecha de vencimiento y la cantidad de dosis que
contiene.

ARTÍCULO 16.- Excepción. Se encuentran exceptuadas de la obligación de contar con la
estampilla oficial:

Inciso a) Las ampollas con vacunas criogénicas congeladas en nitrógeno líquido a MENOS
CIENTO NOVENTA Y SEIS GRADOS CENTÍGRADOS (-196º C).

Inciso b) Las vacunas conservadas a MENOS SETENTA GRADOS CENTÍGRADOS (-70º C).

Inciso c) Los diluyentes.

Sin perjuicio de las excepciones detalladas, se debe cumplir con el pago del arancel vigente por
dosis o serie según corresponda, aceptándose la etiqueta o grabado en la ampolla en el idioma